

Editörden

Değerli Nefroloji Hemşireliği Dergisi Okurları;

Dergimizin 2019 yılının ilk sayısında sizlerle tekrar buluşmanın mutluluğunu ve gururunu yaşıyoruz. Bu gururun diğer bir nedeni; aynı zamanda 2004 yılından bu yana kesintisiz basım ve yayın hayatına devam eden Nefroloji Hemşireliği Dergisi'nin 15.yılıının ilk sayısı olmasıdır. İlk basıma başladığı yıldan bu güne kadar geçen 15 yıl; dergimizin bilimsel ve kanıta dayalı yayınlarla nefroloji hemşireliği alanına sağladığı katkının sürekliliğinin, en somut göstergesidir.

Bu sayıdan itibaren Editör olarak atanmış olduğum Nefroloji Hemşireliği Dergisi'ne büyük özveri ve emeklerle bu günlere gelmesine katkı sağlayan bir önceki editör Prof. Dr. Asiye AKYOL başta olmak üzere, tüm önceki editör hocalarımıza teşekkürü bir borç biliyorum. Editörlük görevimi yürüteceğim süre içerisinde dergi ekibi olarak yeni ve etkin bir yapılanma ile dergimizin daha nitelikli bir şekilde yayın hayatına devamına katkı sağlayacak hedefler belirledik. Bu hedeflerimiz; danışma kurulumuzun güncellenmesi, dergimizin yılda 2 yerine 3 kez yayın hayatına geçmesi, Türkiye Atıf Dizinine dâhil olmak, ulusal ve uluslararası indeksler tarafından taranan bir dergi kategorisinde yer almaktır. Bu hedeflerin gerçekleştirilmesine yönelik girişimlerimiz yılın ilk ayı içinde başlatılmış ve gerçekleştirilmiştir. İlk olarak dergi danışma kurulumuz daha verimli ve etkin, zaman yönetiminde bize hız kazandıracak şekilde güncellenerek yenilenmiştir. Her bir makalenin değerlendirilmesinde bilimsel ve akademik bilgi, deneyim ve katkılarıyla yayınlanabilir niteliğe ulaşmasını sağlayan Danışma Kurulu'muzdaki hocalarımızın birkaç yenileme dışında neredeyse tamamı; bize katkı vermeye devam edeceklerini bildirmişlerdir. Bize sağladıkları bu güven ve destek için her birine ayrı ayrı teşekkürlerimi sunuyorum. Dergimizin bu yıl itibari ile yılda 3 sayı çıkarılması için gerekli girişimler gerçekleştirilmiştir ve 2019 yılı içinde Ocak, Mayıs ve Eylül aylarında olmak üzere 3 sayı olarak yayınlanması kesinleşmiştir. Türkiye Atıf Dizinine girmek için gerekli yazışmalar tamamlanmıştır. Kısa süre içinde bu konu ile ilgili sürecin olumlu sonuçlandığı haberini sizlerle paylaşmak en büyük dileğimizdir. Diğer bir girişimimiz; uluslararası indekslerden biri olan UDL-EDGE Citation Index Database kapsamında yer alarak uluslararası alanda tanınırlığımızı/ görünürlüğümüzü geliştirmek, yayın ve atıf alma kapasitemizi artırmaktır. Bununla ilgili olarak gerekli yazışma ve başvuru sürecimiz tamamlanmıştır.

2019 yılı Dünya Böbrek Günü 14 Mart olarak belirlenmiştir. Bu yıl için belirlenen tema "Herkes İçin Her Yerde Böbrek Sağlığı'dır (Kidney Health: For Everyone, Everywhere)". Tüm dünya genelinde 850 milyon kişi çeşitli nedenlerle böbrek hastalığına sahiptir ve kronik böbrek hastalıkları her yıl en az yaklaşık 2.4 milyon kişinin ölümüne neden olmaktadır. Kronik böbrek hastalıkları günümüzde ölüm nedenleri arasında hızla artarak 6.sıraya yerleşmiştir. Akut böbrek hasarı ise; tüm dünyada 13 milyondan fazla insanı etkilemekte ve bu sebeple oluşan yıllık ölümler 1.7 milyonu aşmaktadır. Bu vakaların %85'inin düşük-orta gelirli ülkelerde olduğu bildirilmektedir. Bildirilen bu sayısal veriler göz önünde bulundurulduğunda aslında böbrekle ilişkili sağlığı bozan durumların hem bireysel, hem toplumsal, hem de küresel düzeyde; hastalık, bakım ve mali yükünün

ne kadar yüksek olduğu tahmin edilebilir. Bununla birlikte; böbrek hastalıklarının HIV, malarya, tüberküloz ve hepatit gibi enfeksiyonların yanı sıra, kardiyovasküler hastalıklar, obezite, diyabet ve hipertansiyonu içeren risk faktörlerinin ve büyük oranda bunlarla ilişkili morbidite ve mortalitenin artmasına neden olduğuna da dikkat çekmek önemlidir. Bu nedenle; tüm dünya çapında böbrek sağlığını geliştirmek için çözülmesi gereken asıl sorunun “sağlık hizmetlerine erişimde eşitliğin sağlanması” olduğu tartışmasıdır. Dünya Böbrek Günü’nde ve her fırsatta nefroloji alanında çalışma ve hizmet üreten sağlık profesyonellerinin bu tür konularda farkındalık yaratma sorumlulukları bulunmaktadır.

Nefroloji Hemşireliği Dergisi yayın ekibi olarak bu sayımızda; Koruyucu Ayak Bakım Davranışlarının Ölçülmesinde Nottingham Fonksiyonel Ayak Bakım Tanılama Formunun Türkçe Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması, Hemodiyaliz Tedavisi Alan Hastaların Sıvı Kontrolüne Yönelik Uyumlarının Belirlenmesi, Diyaliz Hastalarında Egzersiz Yararları/ Engelleri Ölçeğinin Türkçe Geçerlik Ve Güvenirlik Çalışması olmak üzere üç özgün araştırma makalesi, Hemodiyaliz Tedavisi Alan Hastalarda Sık Karşılaşılan Cilt Sorunları ve Hemşirelik Bakımı konulu bir derleme makale ve Nefroloji Düşük Klirens Polikliniğinde Hasta Eğitim Süreci konulu bir olgu sunumunu sizlerle paylaşıyoruz.

Gelecek sayılarımız için nefroloji hemşireliğinin gelişimine katkı sağlayacak ve hemşirelik bakımında kanıta dayalı uygulamaları geliştirecek İngilizce ve Türkçe çalışmalara öncelik verileceğini meslektaşlarımızla paylaşmak isterim. Mayıs sayımızda tekrar görüşmek dileğiyle...

Prof. Dr. Yasemin TOKEM
Editör, Nefroloji Hemşireliği Dergisi
Ocak - 2019